
ki na spotkania duszpasterskie. Projekt można zobaczyć na naszej stronie
internetowej. Jeżeli ktoś z was może włączyć się w pomoc w przeprowa-
dzeniu remontu, np. przez zaoferowanie materiałów budowlanych lub w
jakikolwiek inny sposób, także poprzez modlitwę w intencji tego dzieła,
będziemy niezmiernie wdzięczni. Wszelkie składki na ten cel, które można
składać na nasze parafialne konto będą całkowicie dobrowolne, a za każdą
złotówkę składam gorące Bóg zapłać. Jeżeli komuś udałoby się znaleźć ja-
kiegoś sponsora, który byłby gotów wesprzeć to dzieło może mu podać
numer  parafialnego konta  bankowego,  które  znajdziemy na  parafialnej
stronie internetowej czy w parafialnej gazetce. Wszelkie pytania związane
z remontem można kierować do ks. proboszcza lub do p. Grzegorza Kurka
(nr tel. 602 179 139).
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  INTENCJE MSZALNE  
22  . 07 – Poniedziałek – święto św. Marii Magdaleny  
7.00 – za ś.p. Annę Pawłowską i zmarłych z rodziny Dziąćko
18.00 – o Boże błog. dla Anny i Grzegorza z okazji urodzin
23. 07 – Wtorek – święto św. Brygidy, zakonnicy, patronki Europy
7.00 – za ś.p. Zdzisława Stojanowskiego
18.00 – o zdrowie i światło Ducha Św. dla Małgorzaty i jej rodziny
24. 07 – Środa – wspomnienie św. Kingi, dziewicy
7.00 – za ś.p. Halinę Proch
18.00 – za ś.p. Krystynę i Adama Byrdziak z rodzicami
25. 07 – Czwartek – święto św. Jakuba Apostoła
7.00 – za ś.p. Ludwika Czulak z synem Markiem
18.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Jakuba
26. 07 – Piątek – wspomnienie św. Joachima i Anny, rodziców NMP
7.00 – za ś.p. Małgorzatę Jasek
18.00 – za ś.p. Janinę Pawlus
27. 07 – Sobota
7.00 – za ś.p. Marka Krzysztofiaka
18.00 – za ś.p. Feliksa Siwek z córką Urszulą i zięciem Grzegorzem
28. 07 – XVII Niedziela Zwykła
8.00 – za zmarłych od III ołtarza
9.15 – za mieszkańców Małej Straconki i fundatorów II ołtarza
10.45 – o zdrowie i Boże błog. dla Beaty i Jerzego w 35 rocznicę ślubu
18.00 – za ś.p. Rudolfa i Annę Talik
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Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. Oddział w Bielsku – Białej,
ul. Dmowskiego 16; nr konta: 05124041421111000048242608.

Wpłacając na konto Parafii dopisujemy: "Na cele kultu religijnego".

 NA SZLAKU WIARY
GAZETKA PARAFII P.W.

MATKI BOŻEJ POCIESZENIA
W BIELSKU – BIAŁEJ STRACONCE

XVI NIEDZIELA ZWYKŁA – 21. 07. 2024 R.

  S Ł O W O    Ż Y C I A  
CZYTANIA NA DZIŚ:
Jr 23,1-6; Ps 23; Ef 2,13-18; Mk 6,30-34

CZYTANIA NA NASTĘPNĄ NIEDZIELĘ:
2 Krl 4,42-44; Ps 145; Ef 4,1-6; J 6,1-15

„Ale teraz w Chrystusie Jezusie wy, którzy niegdyś by-
liście daleko, staliście się bliscy przez krew Chrystu-
sa. On bowiem jest naszym pokojem. On, który obie
części  [ludzkości] uczynił jednością,  bo zburzył roz-
dzielający je mur - wrogość” (Ef 2,13-14)

„Nie ma już Żyda ani poganina, nie ma już niewolnika ani człowieka
wolnego, nie ma już mężczyzny ani kobiety, wszyscy bowiem jeste-
ście kimś jednym w Chrystusie Jezusie” (Ga 3,28)

„Po tym wszyscy poznają, że jesteście uczniami moimi, jeśli będziecie
się wzajemnie miłowali” (J 13,35)

„W tym przejawia się miłość, że nie my umiłowaliśmy Boga, ale że On
sam nas umiłował i posłał Syna swojego jako ofiarę przebłagalną za
nasze grzechy. Umiłowani, jeśli Bóg tak nas umiłował, to i my winni-
śmy się wzajemnie miłować. Nikt nigdy Boga nie oglądał. Jeżeli miłu-
jemy się wzajemnie, Bóg trwa w nas i miłość ku Niemu jest w nas do-
skonała” (1 J 4,10-12)

„(…) miłuj swego bliźniego jak siebie samego” (Mt 19,19)
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Jak wygląda twoja miłość do drugiego człowieka? Czy
jest ona oparta na słowach i czynach Jezusa?
2.  Czy i  wobec  kogo  pielęgnujesz  w sercu  nienawiść?

Dlaczego? Jak się to ma do nauki Jezusa o miłości nieprzyjaciół czy o
przebaczeniu?



KOMENTARZ – Odpocznijcie nieco.
Dzisiejsza Ewangelia to kontynuacja fragmentu odczytywanego w ze-
szłą niedzielę, opisującego rozesłanie uczniów do głoszenia Dobrej No-
winy. Jak czytamy dzisiaj,  opowiadali  co zdziałali,  a jak czytamy w
ostatnim wersie Ewangelii sprzed tygodnia, poprzez ich ręce działy się
cuda. Można sobie wyobrazić, jak cieszyli się opowiadając o tym. I jak
bardzo byli zmęczeni.
Niejeden z nas zna to uczucie towarzyszące powrotowi do domu z po-
dróży, w której wiele się działo. Siada się wtedy zazwyczaj w kuchni,
nasycając swój głód. I opowiada... Tak długo, aż oczy zaczynają się kle-
ić i podróżnemu i gospodarzom. Wtedy gospodarz zazwyczaj zarządza
udanie się na spoczynek.
Tak było i  w tym przypadku.  Rolę sypialni  pełnić  miało co  prawda
pustkowie, ale odpoczynek to odpoczynek. W prawdzie, jak czytamy,
nie do końca to wyszło z powodu zainteresowania tłumów Jezusem,
chociaż Ewangelista relacjonuje, że to Jezus wysiadł z łodzi. Być może
uczniowie  mieli  tego  dnia  wolne  –  w kolejnym wersie  czytamy,  że
Uczniowie przystąpili do Jezusa dopiero wieczorem (Mk 6,35). 
W te zbliżające się do półmetka wakacje potraktujmy na serio polecenie
Jezusa.  Odpocznijmy.  W miarę  możliwości.  Potraktujmy trochę  bar-
dziej dosłownie słowa dzisiejszego doskonale nam znanego Psalmu 23.
O Pasterzu, który pozwala nam leżeć na zielonych pastwiskach, który
prowadzi  nas  nad wody,  gdzie  możemy odpocząć,  który  towarzyszy
nam w drodze przez doliny, zastawia dla nas stół i napełnia kielich – to
wszystko jest częścią drogi do domu Pana, w którym ostatecznie za-
mieszkamy na wieczne czasy. Pamiętajmy też o słowach Św. Pawła z
Listu do Filipian, którymi Apostoł dzieli się z nami swą radością życia:
„Umiem cierpieć biedę, umiem i obfitować. Do wszystkich w ogóle wa-
runków jestem zaprawiony: i być sytym, i głód cierpieć, obfitować i do-
znawać niedostatku. Wszystko mogę w Tym, który mnie umacnia” (Flp
4,12-13).  Jeśli  możemy  trochę  obfitować,  zróbmy  to  zachowując
wdzięczność wobec Boga. I pamiętajmy o tych, którzy z różnych przy-
czyn nie mogą. Z braku środków, z powodu konieczności zajmowania
się kimś wymagającym opieki. Może w rodzinie można się podzielić
taką opieką? Zabrać ze sobą dziecko krewnego? Może wesprzeć finan-
sowo czyjś wyjazd? Jest tak wiele możliwości: „Każdy niech przeto po-
stąpi tak, jak mu nakazuje jego własne serce, nie żałując i nie czując się
przymuszonym, albowiem radosnego dawcę miłuje Bóg” (2 Kor 9,7).
Miłych wakacji, odpocznijcie nieco!                                     (Nikodem)

simy Boga stawiać na pierwszym miejscu i musimy umieć Go słuchać i
iść za Jego głosem, bo tylko wtedy Jego wola będzie się działa.
W końcu budowanie wiary na fundamencie przykazań sprawia, że cią-
gle będziemy czuli się winni, że ciągle będziemy czuli, że coś jest nie
tak i albo się zniechęcimy, bo nam się nie udaje, albo się zamęczymy
starając się coraz bardziej i bardziej. To będzie się działo, bo przekro-
czenie jednego przykazania już skutkuje fałszem naszej wiary. Tak uczy
o tym św. Jakub Apostoł:  „Choćby ktoś przestrzegał całego Prawa, a
przestąpiłby  jedno  tylko  przykazanie,  ponosi  winę  za  wszystkie” (Jk
2,10).  Dlaczego? Bo  wszystkie  przykazania  ustanowił  Bóg  i  łamiąc
choćby jedno z nich okazujemy nieposłuszeństwo Bogu. To jest tak jak
z gitarą: wystarczy, że jedna struna nie jest dobrze nastrojona i nie da
się  grać,  cała  gitara  wydaje fałszywe dźwięki.  Jeśli  więc taką drogę
wiary  uczynimy  najważniejszą,  to  dokąd  dojdziemy?  Odpowiedzi
udziela nam św. Paweł pisząc:  „Przeklęty każdy, kto nie wypełnia wy-
trwale wszystkiego,  co nakazuje wykonać Księga Prawa” (Ga 3,10).
Smutna ta droga, droga do przekleństwa.
Jest jeszcze jedno wielkie niebezpieczeństwo budowania wiary na prze-
konaniu, że najważniejsze jest przestrzeganie przykazań. Łączy się ono
z tym, że przykazaniami czynimy nasze przekonania, tradycje, formy
kultu  religijnego,  postanowienia  i  dla  wierności  im jesteśmy gotowi
zdeptać, zniszczyć wszystko i wszystkich, którzy myślą czy postępują
inaczej, a nawet postawić je ponad Boże przykazania.
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OGŁOSZENIA  PARAFIALNE
Dziś przeżywamy XVI Niedzielę Zwykłą.
W poniedziałek, 22 lipca – święto św. Marii Magdaleny.
We wtorek, 23 lipca – święto św. Brygidy, zakonnicy, patronki Europy.
W środę, 24 lipca – wspomnienie św. Kingi, dziewicy. Na godz. 17.45 za-
praszamy na nabożeństwo do Matki Bożej Pocieszenia.
W czwartek, 25 lipca - święto św. Jakuba Apostoła. W tym dniu obcho-
dzimy także wspomnienie św. Krzysztofa, dlatego po rannej i wieczornej
Mszy pobłogosławimy pojazdy i ich kierowców. Obrzędu pobłogosławie-
nia samochodów i wszystkich kierujących tymi pojazdami dokonamy tak-
że w przyszłą niedzielę po Mszach Świętych.
W piątek, 26 lipca – wspomnienie św. Joachima i Anny, rodziców NMP.
W tym tygodniu, po przeprowadzeniu konsultacji i uzyskaniu wszelkich
zgód, ze względu na stan budynku rozpoczniemy remont Starej Plebanii.
Remont obejmie osuszenie i ocieplenie budynku, odnowienie istniejących
salek, wymianę instalacji, dachu i stworzenie na poddaszu dodatkowej sal


